

**Устройство сплошного
покрытия L646, L640, L650 а/б
смесью горячим способом**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 6 859 265 Lei

Intocmit in prejururi curente 11.04.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucruri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M3 подъезд к Тараклии уч-ки км 3,500-5,000				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	m2	4 400,0000	5,25 0,50	23 087,71 2 200,39
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2	9 400,0000	0,44 0,00	4 166,70 0,00
3	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t	90,0000	2 117,61 35,21	190 584,92 3 168,47

1	2	3	4	5	6	7
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	4,7000	13 524,18 0,00	63 563,66 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	9 400,0000	248,44 4,11	2 335 373,62 38 669,25
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat (Укрепление обочин (планировка и укладка) фрезированным материалом без мат-л щебня	m2	1 000,0000	7,09 1,97	7 092,57 1 971,74
		Total	Lei			2 623 869,18
		Total M3 подъезд к Тараклии уч-ки км 3,500-5,000 Inklusiv salariu				2 623 869,18 46 009,85
		2. L640 участок км 0,000-1,250				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	m2	2 650,0000	5,25 0,50	13 905,09 1 325,23
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером и создание корыта)	100m2	50,0000	96,46 0,00	4 823,19 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2	3 000,0000	0,44 0,00	1 329,80 0,00
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) фракция 20*40	m3	300,0000	752,35 18,66	225 705,04 5 598,00
11	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t	37,0000	2 117,61 35,21	78 351,57 1 302,59
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,5 л/м2	t	1,3300	13 524,18 0,00	17 987,16 0,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,8 л/м2	t	4,0000	13 524,18 0,00	54 096,74 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким	m2	2 650,0000	248,44 4,11	658 376,53 10 901,44

1	2	3	4	5	6	7
		заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500				
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	5 000,0000	298,13 4,94	1 490 664,02 24 682,50
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	2 500,0000	7,09 1,97	17 731,42 4 929,35
		Total	Lei			2 562 970,56
		Total L640 участок км 0,000-1,250 Inclusiv salariu				2 562 970,56 48 739,11
		3. сплошное покрытие L650 (таможня)				
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	220,0000	21,97 2,17	4 833,53 477,57
18	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка а/б и щебеночного основания в отвал)	100 m3	0,4000	916,82 0,00	366,73 0,00
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	2,6000	521,23 521,23	1 355,21 1 355,21

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)				
20	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,2600	3 614,85 315,35	939,86 81,99
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	20,0000	865,69 37,32	17 313,89 746,40
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,2400	13 524,17 0,00	3 245,80 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	500,0000	298,13 4,94	149 066,40 2 468,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			177 121,42
		Total сплошное покрытие L650 (таможня) Inclusiv salariu				177 121,42 5 129,42

		Total	Lei	5 363 959
		Asigurari sociale	24 %	23 970
		Cheltuieli directe		5 387 929
		Cheltuieli de regie	3 %	161 638
		Beneficiu de deviz	3 %	166 487
		Total		5 716 054
		TVA	20 %	1 143 211
		Total cu TVA		6 859 265
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 859 265 99 876

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Устройство сплошного
покрытия L646, L640, L650 а/б
смесью горячим способом**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 859 265 Lei

Intocmit in prejururi curente 11.04.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	102,0000	62,20	6 344,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 165,6250	65,82	76 721,44
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,1062	62,20	1 437,20
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	247,1920	62,20	15 375,34
		Total manopera				99 876

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	128,2700	2 000,00	256 540,00
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 191,3750	2 000,00	4 382 750,0 0
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0600	494,00	2 005,64
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	381,0000	494,00	188 214,00
5.	14111222016601 123	Materialul frezat	m3	441,0000	0,00	0,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,3800	494,00	12 043,72
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	69,9375	0,00	0,00
8.	23203226000401 1	Emulsia bituminoasa	t	10,5781	13 000,00	137 515,30
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	256,4375	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	217,2900	15,00	3 259,35
		Total materiale de constructii				4 982 328

Utilaje de constructii:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	7,4400	369,66	2 750,27
2.	29404200072001	Freza	h-ut	4,0040	307,62	1 231,71
3.	29404200072011	Freza	h-ut	30,0330	307,62	9 238,75
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,0810	447,28	1 378,06
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,1750	510,39	17 952,97
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	125,1312	379,17	47 446,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,2625	379,17	857,87
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	194,1162	379,17	73 603,04

		valhuri R 8-14 de 14tf				
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,8910	316,06	5 338,57
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	48,7743	251,78	12 280,39
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	123,5562	650,00	80 311,53
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1800	310,79	366,73
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,0370	460,97	15 690,03
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	45,4320	292,94	13 308,85
		Total utilaje de constructii				281 755

Total	Lei	5 363 959
Asigurari sociale	24 %	23 970
Cheltuieli directe		5 387 929
Cheltuieli de regie	3 %	161 638
Beneficiu de deviz	3 %	166 487
Total		5 716 054
TVA	20 %	1 143 211
Total cu TVA		6 859 265

Total deviz: 6 859 265

Intocmit

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Устройство сплошного покрытия
L646, L640, L650 а/б смесью горячим
способом

Investitor Consiliul Raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M3 podbez k Tараклии уч-ки км 3,500-5,000				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	m2			5,25 0,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	62,20	0,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	15,00	0,23
	29404200072011	Freza	h-ut	0,0071	307,62	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	292,94	1,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	460,97	1,96
2	DB01B	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная механической щеткой)	m2			0,44 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	15,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0006	369,66	0,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	292,94	0,15
3	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de amesturări asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t			2 117,61 35,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	62,20	35,21
	11110001000131	Mixtură asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	251,78	20,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	316,06	42,04
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 524,18 0,00
	232032260004011	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	447,28	134,18
5	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500	m2			248,44 4,11

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,82	4,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	235,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	379,17	2,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	379,17	2,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat (Укрепление обочин (планировка и укладка) фрезированным материалом без мат-л щебня	m2			7,09 1,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	62,20	1,97
	14111222016601123	Materialul frezat	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	510,39	1,79
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	292,94	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	251,78	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	379,17	0,17
		2. L640 участок км 0,000-1,250				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 3 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	m2			5,25 0,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	62,20	0,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	15,00	0,23
	29404200072011	Freza	h-ut	0,0071	307,62	1,31
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	292,94	1,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	460,97	1,96
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeţei terenului natural şi a platformelor de terasamente, prin tăierea dămburilor şi deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером и создание корыта)	100m2			96,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	510,39	96,46
9	DB01B	Curăţirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная механической щеткой)	m2			0,44 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	15,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanică pt. curăţat drumuri acţionată el. 6 cp	h-ut	0,0006	369,66	0,22
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	292,94	0,15
10	DA12C	Strat de fundaţie sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoşare (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) фракция 20*40	m3			752,35 18,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	62,20	18,66
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	1,2700	494,00	627,38
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,39	21,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	379,17	82,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
11	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t			2 117,61 35,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	62,20	35,21
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	251,78	20,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	316,06	42,04
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,5 л/м2	t			13 524,18 0,00
	232032260004011	Emulsia bituminoasa	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	447,28	134,18
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,8 л/м2	t			13 524,18 0,00
	232032260004011	Emulsia bituminoasa	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	447,28	134,19
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			248,44 4,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,82	4,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	235,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	379,17	2,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	379,17	2,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,13 4,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,82	4,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	379,17	3,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	379,17	3,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			7,09 1,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	62,20	1,97
	141112220166011 23	Materialul frezat	m3	0,1260	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	510,39	1,79
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	292,94	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	251,78	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	379,17	0,17
		3. сплошное покрытие L650 (таможня)				
17	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			21,97 2,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	62,20	2,17
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	29404200072001	Freză	h-ut	0,0182	307,62	5,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	292,94	5,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	460,97	8,39
18	TsC03B21	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă şi comandă hidraulică, în pământ argilos înmuiat cu apă, descărcare în depozit teren cat. II în condiţiile gospodăririi apelor (Разработка а/б и щебеночного основания в отвал)	100 m3			916,82 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	310,79	916,82
19	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor şi platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			521,23 521,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	62,20	521,23
20	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 614,85 315,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	62,20	315,35
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	8,7020	379,17	3 299,50
21	DA12B	Strat de fundaţie sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoşorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			865,69 37,32
	7129020012800	Păvator	h-om	0,6000	62,20	37,32
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	494,00	100,28
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	494,00	602,19
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	510,39	21,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valţuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	379,17	97,83
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	292,94	4,39
22	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t			13 524,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия)				
	232032260004011	Emulsia bituminoasa	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	447,28	134,17
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,13 4,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,82	4,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	379,17	3,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	379,17	3,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.